令和３年９月２７日

子ども園・幼稚園保護者　各位

南房総市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策の変更について

皆様には、本市の感染対策にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
生活圏である安房地域や君津地域において、新規感染者は減少傾向にあります。
つきましては、現在の状況を踏まえ、下記のとおり対策を変更します。引き続き、クラ
スター発生を防止するためにご理解とご協力をお願いします。

記

１　感染防止対策の変更点について
（１）感染対策のレベルを２から１に引き下げます
期　間　９月２７日（月）から

（２）変更点
　　①　登園・登所の基準を緩和します
· 裏面をご覧ください
　　②　適切な感染対策（換気・マスク着用・手指消毒等）を行った上で、リスクの低い
ものから徐々に活動範囲を広げていきます

２　その他
今後の感染状況によっては、対策を強化、または緩和する場合があります。
あらかじめご了承ください。

令和３年９月２７日

＜登園・登所等について＞　･･･　下線部が変わります

１　登園・登所（以下、登園）の判断について

	ケース
	子ども（本人）の登園・登所について

	本人が
	（本人が）
発熱している
	登園を控えてください（症状がなくなるまで）

	熱はないが、咳や鼻水、頭痛・腹痛等の症状がある
	医師の診察で、ＰＣＲ検査の必要がなければ登園可能です
· 診察を受けない場合は、登園を控えてください

	ＰＣＲ検査を受けた
	登園を控えてください（陰性が確認されるまで）

	ワクチン接種後に発熱
	登園を控えてください（症状がなくなるまで）

	同居家族が
	（同居家族が）
発熱している
	お子さんの登園を控えてください（症状がなくなるまで）

	[bookmark: _GoBack]熱はないが、咳や鼻水、頭痛・腹痛等の症状がある
	医師の診察で、ＰＣＲ検査の必要がなければ登園可能です
· 診察を受けない場合は、登園を控えてください

	ＰＣＲ検査を受けた
	登園を控えてください（陰性が確認されるまで）

	ワクチン接種後に発熱
	登園を控えてください（症状がなくなるまで）

２　途中降園の判断について
在園中に具合が悪くなった子どもは、無理をさせず降園します。
これまでは、きょうだいも一緒に降園（下校）させていましたが、今後は本人だけを対象とします。
　　ただし、次の場合はきょうだいも降園（下校）させます。
　　　・本人に37.5度以上の発熱症状が見られた場合
　　　・本人にＰＣＲ検査等が必要と診断された場合

現時点では、上記１・２で「欠席・早退扱い」としません。